
Contacto

Teléfono 964359598
Fax 964359748
Correo Electrónico mpbatet@dipcas.es

Dirección Postal

Plaza Las Aulas, 7
(12001) Castellón España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 5779/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-01-2021
a las 12:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Castellón
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipcas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X0KMNatxf%2F8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de encuadernación de folletos, revistas, libros y demás publicaciones
impresas por la Imprenta Provincial dependiente de la Excma. Diputación Provincial de Castellón

Valor estimado del contrato 158.677,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 80.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.115,7 EUR.

Clasificación CPV
79971200 - Servicios de encuadernación de libros.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

RENAU TRILLES, ANDRES MIGUEL
NIF 18960970T
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

http://www.dipcas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X0KMNatxf%2F8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avda. General Perón, 38 8ª planta
(28071) Madrid España

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38 8ª planta
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 2 EUR.Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 5779/2020
Fecha de Formalización 22/01/2021

Contrato

Contrato Andres Renau 5779 2020.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=eb041c77-36af-4cca-a695-bb2547a718e4

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/01/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación mejor calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=eb041c77-36af-4cca-a695-bb2547a718e4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=eb041c77-36af-4cca-a695-bb2547a718e4


Lugar

Diputación Provincial de Castellón

Dirección Postal

Plaza Las Aulas, 7
(12001) Castellón España

Archivo (Sobre 3) Oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 04/12/2020 a las 11:00 horas
Esta fecha es provisional. La apertura de sobres no
será pública al emplearse medios electrónicos (art.
157 de la LCSP).

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/11/2020 a las 18:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Caliad de la técnica y proceso de encuadernación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Calidad del material empleado

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HWQR1obUhxPnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000006176727 |  2021-544885 | mar, 26 ene 2021 12:08:51:632 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
2627229367605879856490107399281369316 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HWQR1obUhxPnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

